1

证券代码：300891 证券简称：惠云钛业 公告编号：2025-034

债券代码：123168                   债券简称：惠云转债

广东惠云钛业股份有限公司

关于设立境外参股子公司完成注册登记的公告

一、对外投资业务概述

为充分适应国际环境变化，基于开展境外业务的整体规划，广东惠云钛业

股份有限公司（以下简称“公司”）已经总经理办公会议审议通过公司在新加坡

设立境外参股子公司的相关事宜，上述对外投资事项在公司总经理办公会议审

议权限范围内，无需提交董事会审议。

近日，惠云钛业（亚太）私人有限公司（以下简称“参股子公司”）已完成

了注册登记手续，并取得了公司注册成立的证明文件，基本信息登记如下：

1、公司中文名称：惠云钛业（亚太）私人有限公司；

2、公司英文名称：HUIYUN TITANIUM INDUSTRY (ASIA PACIFIC) PTE.

LTD.；

3、注册金额：100 万新加坡元；

4、经营范围：塑料助剂，钛白粉，工业化学品及原料等；

5、股权结构：公司持股 40%，新加坡公司 TITANUM PTE. LTD.持股 42%，

中国香港自然人陶敏琦持股 18%；公司与新加坡公司 TITANUM PTE. LTD.以及

陶敏琦不存在关联关系；

6、资金来源及出资方式：公司以自有资金进行投资。上述信息以中国的境

外投资主管部门、商务主管部门等政府主管部门的审批或备案结果以及境外公

司注册地的相关部门最终登记结果为准。

二、对外投资目的及风险提示

1、本次对外投资在新加坡地区设立参股子公司主要是为了拓展国际业务，

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

提高公司境外开展业务的效率。截至本公告披露日，该参股子公司尚未开展业

务。

2、境外的法律政策体系、商业环境、文化特征与境内存在较大区别，将给

参股子公司后续实际运营过程中也可能面临国内外政治环境变化等风险。

3、国内外宏观经济发展存在不确定性，可能面临一定的市场风险及汇率波

动风险。公司将密切关注国家宏观经济形势及国内外经济、行业等相关的政策

导向，进一步了解和熟悉境外所属国法律体系、投资体系等相关事项，积极开

拓业务，审慎经营。积极采取适当的策略及管理措施加强风险管控，通过专业

化的运作和管理方式以降低与规避因境外子公司的设立与运营带来的相关风险。

三、备查文件

惠云钛业（亚太）私人有限公司的《公司注册成立证明》。

特此公告。

广东惠云钛业股份有限公司董事会

            2025 年 5 月 14 日

	广东惠云钛业股份有限公司